Российская Федерация
Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Тугутуйское»

ДУМА

                                                               РЕШЕНИЕ

         от 06.06.2013 г.  № 12                                                                                               с. Тугутуй

«О внесении изменений и дополнений

в Устав МО «Тугутуйское»»

В целях приведения Устава муниципального образования «Тугутуйское» в соответствии с Федеральным законодательством  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протестов прокурора от 23.01.2013 г. № 07-32-13, от 22.04.13 г. № 07-29- 13,
Дума решила:

I. В нести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Тугутуйское»:

1.) пункт 4  части  1 статьи 6 Устава слово «только» -  исключить;

2.) в части 1 и 2 статьи 10 Устава после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;

3.) абзац 1 части 4 статьи 12 Устава дополнить словами депутатов Думы МО, главы МО»;

4.) часть 6 статьи 17 Устава дополнить словами «включая мотивированное обоснование принятых решений»;

5.) в пункте 4 части 1 статьи 22 Устава слова «контрольный орган» заменить на слова «контрольно-счетный орган»;

6.) пункт 5 части 2 статьи 26 Устава дополнить словами «предусмотренные действующим законодательством»;

7.) в пункте 3 части 1 статьи 36 Устава слова «абзаца 1 части 3.1» - исключить;

8.) в статье 45 Устава  после  слов «правовые акты Главы МО» дополнить словами «администрации»;

9.) часть 2 статьи 55 Устава – исключить;

10.) в части 3 статьи 60 Устава слова «на очередной финансовый год» - исключить;

11.) Дополнить статью 67 Устава абзацем 2 следующего содержания: «Вопросы введения и использования разовых платежей граждан решаются на местном референдуме»;

12.) пункт 23 часть 1 статьи 6, после слов «по гражданской» дополнить словами « и территориальной обороне».

I I.          Направить данное решение на регистрацию в органы юстиции.

III.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, в газете «Тугутуйский Вестник».

 Глава муниципального образования                                        Т.Г. Кривошеина

 Депутаты Думы:

                           ____________Тарбеева Т.С.

                           ___________  Герзанич В.Н

                           ___________Кривошеин А.А.

                           __________   Пыталева В.И.                    .

                          ____________Перевалова И.В.

                          ___________  Савинская Е.В.

                           ___________Мартынов П.А.

                          ___________Мясникова С.Д.

                          ___________Ястрижинская К.А.